令 和 ７ 年 ３ 月 2 7日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・GX戦略室

報道関係者 各位

地球温暖化対策の推進に関する法律に基づく再エネ促進区域の設定に関する

山形県基準（案）への意見募集の結果について

 令和７年２月21日から３月12日まで実施した、「地球温暖化対策の推進に関する法律に

基づく再エネ促進区域の設定に関する山形県基準（案）」への意見募集の結果について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 意見の募集期間

令和７年２月21日（金）から令和７年３月12日（水）まで

２ 提出された意見の件数

11件（意見提出者３名）

３ 公表資料の閲覧方法

(1) 山形県のホームページのパブリック・コメント（結果）の欄から御覧いただけます。

URL:https://www.pref.yamagata.jp//050015/sokushinkuiki-kenkijun_pubcomekekka.html

(2) 県行政情報センター又は各総合支庁総合案内窓口でも御覧いただけます。

プレスリリース

【問合せ】環境エネルギー部環境企画課
カーボンニュートラル・GX 戦略室 室長補佐 前田
電話 023-630-2921

【報道監】環境エネルギー部 次長 遠藤